HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /GM-VHXH Đồng Tháp, ngày 23 tháng 7 năm 2021

GIẤY MỜI

Họp thẩm tra văn bản trình tại kỳ họp thứ hai,

Hội đồng nhân dân Tỉnh khoá X

Thực hiện Kế hoạch số 142/KH-HĐND ngày 16/7/2021 của Thường trực

HĐND Tỉnh về việc đề nghị thẩm tra tài liệu trình tại kỳ họp thứ hai, HĐND

Tỉnh khoá X; Ban Văn hoá - Xã hội HĐND Tỉnh trân trọng kính mời đại diện

lãnh đạo các cơ quan, đơn vị đến dự họp, cụ thể như sau:

1. Thời gian, địa điểm: 7 giờ 30 phút, ngày 30/7/2021 tại Hội trường

Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh.

Lưu ý: Tuỳ theo diễn biến của dịch Covid-19, có thể thay đổi để phù hợp

tình hình thực tế.

2. Thành phần:

- Thường trực HĐND Tỉnh;

- Uỷ viên Ban Văn hoá - Xã hội HĐND Tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo các Ban: Kinh tế và Ngân sách, Pháp chế HĐND Tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo: UBND Tỉnh, các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Y tế, Văn

hoá - Thể thao và Du lịch, Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài chính, Xây

dựng; Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh; Văn phòng UBND Tỉnh.

3. Chủ trì cuộc họp: Bà Đoàn Duy Thuỳ Ngạn - Trưởng ban Văn hoá -

Xã hội HĐND Tỉnh.

Rất mong Quý đại biểu tham gia cuộc họp đúng thành phần, thời gian, địa

điểm, chuẩn bị các nội dung liên quan đến cơ quan, đơn vị mình để tham gia ý

kiến tại cuộc họp.

Nơi nhận: TM. BAN VĂN HOÁ - XÃ HỘI
- Như thành phần tại Khoản 2;

- Các Phòng trực thuộc Văn phòng;

- Lưu: VT, CTHĐND. Đề.

TRƯỞNG BAN

Đoàn Duy Thuỳ Ngạn

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH, NỘI DUNG

Họp Ban Văn hoá - Xã hội thẩm tra nội dung văn bản trình tại

kỳ họp thứ hai, HĐND Tỉnh khoá X

(Kèm theo Giấy mời số: 156/GM-VHXH ngày 23/7/2021 của HĐND Tỉnh)
________________________

- Chủ trì cuộc họp: Bà Đoàn Duy Thuỳ Ngạn, Trưởng ban Văn hoá - Xã hội.

- Chuẩn bị tài liệu, thư ký: Phòng Công tác HĐND (lĩnh vực văn hoá - xã hội).

I. NGHI THỨC

(Ông Võ Văn Đề, Phó Trưởng phòng Công tác HĐND trình bày).

II. NỘI DUNG

(Bà Đoàn Duy Thuỳ Ngạn, Trưởng ban VH-XH HĐND Tỉnh điều hành).

1. Dự thảo báo cáo thẩm tra:

1.1. Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về Chương trình phát triển nhà ở tỉnh

Đồng Tháp giai đoạn 2021 - 2030.

1.2. Tờ trình, dự thảo Nghị quyết quy định chế độ chi tiêu tài chính đối

với các giải thi đấu thể thao và một số chế độ đối với huấn luyện viên, vận động

viên thể thao được tập trung tập huấn và thi đấu trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

1.3. Tờ trình, dự thảo Nghị quyết quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản

lý và sử dụng phí thăm quan danh lam thắng cảnh; di tích lịch sử và công trình

văn hoá trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

1.4. Tờ trình, dự thảo Nghị quyết quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý

và sử dụng phí thẩm định cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh hoạt động

cơ sở thể thao, câu lạc bộ thể thao chuyên nghiệp trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

1.5. Tờ trình, dự thảo Nghị quyết quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản

lý, sử dụng phí thư viện trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

1.6. Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về đặt tên đường trên địa bàn huyện

Hồng Ngự và huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp.

1.7. Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về quy định một số chính sách phát triển

giáo dục mầm non tại các khu, cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

1.8. Tờ trình, dự thảo Nghị quyết quy định mức thu học phí đối với cấp

học mầm non và giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm

học 2021 - 2022.

1.9. Tờ trình, dự thảo Nghị quyết quy định mức thu học phí đối với các cơ

sở đào tạo công lập trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm học 2021 - 2022.

1.10. Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về nâng cấp, mở rộng hệ thống cơ sở

vật chất và trang thiết bị Bệnh viện đa khoa khu vực Hồng Ngự.

1.11. Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về nâng cấp mở rộng Bệnh viện Phổi.

1.12. Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về trang bị bổ sung mới trang thiết bị

chuyên môn (cho 08 Trung tâm y tế có giường bệnh).

1.13. Tờ trình, dự thảo Nghị quyết quy định mức chi hỗ trợ thêm cho các

lực lượng trực tiếp tham gia phòng, chống dịch trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

1.14. Tình hình thực hiện nhiệm vụ văn hoá - xã hội 6 tháng đầu năm;

nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm 2021.

2. Nội dung khác (nếu có).

III. THẢO LUẬN

Đại biểu dự họp.

IV. KẾT THÚC

1. Phát biểu của Thường trực HĐND Tỉnh.

2. Phát biểu kết luận của Chủ tọa.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-23T16:16:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-23T16:16:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-23T16:16:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!